que un proyecto de cría de cerdos está en concordancia total con esta vocación. 

Además, por estar esta finca separada de las áreas de viviendas, las molestias 

naturales de este tipo de proyecto se minimizan. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El promotor ha designado realizar una inversión aproximada de B/.15,000.00 (quince 

mil dólares). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

6.1. Caracterización del suelo.  

El área donde se desarrollará el proyecto posee suelos superficiales a 

moderadamente profundos, predominantemente de textura arcillosa, drenaje poco 

eficiente y bajos en contenido de materia orgánica.